ПОСТАНОВЛЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии
Кировского муниципального района
(с полномочиями окружной избирательной комиссий
многомандатного избирательного округа №18)

10 декабря 2019 года                                                                                                    № 140/6
О вычеркивании из избирательного бюллетеня для голосования сведений
о выбывшем кандидате и заклеивании данных о выбывшем кандидате
в информационном плакате

В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №18) от 10 декабря 2019 года № 140/5 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты совета депутатовмуниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, зарегистрированного по многомандатному избирательному округу №18», руководствуясь Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 2017 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утверждённой постановлением ЦИК России от 8 февраля 2018 года № 139/1148-7, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №18 постановляет:
1. Вычеркнуть из избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу №18 сведения о кандидате Борзовой Лилии Владимировне.
2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка №571 при вычеркивании из бюллетеня данных выбывшего кандидата Борзовой Л.В. необходимо пользоваться только шариковой ручкой и следить за тем, чтобы линия вычеркивания проходила через квадрат для отметки избирателя, но не пересекала рамку бюллетеня (слева и справа) и не проходила между квадратами для отметок избирателей. Линия вычёркивания должна быть прямой. Линии вычеркивания проходят по каждой строчке данных о кандидате, но через квардат должна пройти только одна линия. Недопустимо использовать маркер при вычеркивании из бюллетеня данных выбывшего кандидата.
3. Осуществить заклеивание фотографии и сведений о выбывшем кандидате Борзовой Л.В. на информационном плакате непрозрачной бумагой, на которой фломастером синего или черного цвета делается надпись «Регистрация кандидата аннулирована постановлением территориальной избирательной комиссии от 10 декабря 2019 года №140/5».
4.Направить данное постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка №571.
[bookmark: _GoBack]5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.

Председатель ТИК                                                                                               О.Н. Кротова

Секретарь ТИК                                                                                                    Ю.В.Тимофеева